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Dowództwo Nigerian Air Force (NAF, wojsk lotniczych Nigerii) poinformowało,
że 21 marca w bazie 407 Air Combat Training Group (ACTG, grupy szkolenia
lotniczego) w Kainji odbyła się ceremonia przyjęcia do służby
zmodernizowanego samolotu szkolenia zaawansowanego Alpha Jet (nr takt.
NAF 455). Odrzutowiec przeszedł okresowe prace obsługowe i
unowocześnienie awioniki.

Pierwszy zmodernizowany nigeryjski
Alpha Jet. Według oficjalnych
informacji NAF mają na stanie 13
samolotów tego typu / Zdjęcie: NAF

Jak podaje dowództwo NAF, po zakończeniu ceremonii i sprawdzeniu awioniki, załoga
NAF 455, w skład której weszli dowódca 407 ACTG Squadron Leader Kingsley Igwegbe i
Flying Officer Kafayat Sanni (pierwsza kobieta-pilot w NAF), wykonała lot sprawdzając,
połączony z pokazem akrobacji. Po lądowaniu samolot powitano salutem wodnym.

Jak stwierdził szef sztabu NAF marsz. Sadique Abubakar, że przeprowadzenie prac
obsługowych własnymi siłami jest znacznie bardziej opłacalne w porównaniu z
korzystaniem z usług zewnętrznych i zapewnia polepszenie kompetencji służb
inżynieryjno-lotniczych NAF.

Unowocześnienie awioniki, pierwsze tego rodzaju wykonane w samolocie Alpha Jet
NAF, polegało na wymianie urządzeń nawigacji i łączności, dzięki czemu zwiększy się
bezpieczeństwo i niezawodność ich użytkowania – dodał szef sztabu NAF.

Nigeryjczycy od dawna borykali się z brakiem części zamiennych dla swoich Alpha
Jetów – aż 60% braków dotyczyło wyposażenia awionicznego. Według marsz.
Abubakara udało się je zakupić na rynku bez problemów.
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Szef sztabu NAF poinformował także, że personel NAF, po raz pierwszy w swojej
historii, z powodzeniem przeprowadził planową obsługę techniczną dwóch
transportowców C-130H (n-ry takt. NAF 917 i NAF 913), a także przedłużył trwałość
użytkową podczas trzech samolotów szkolno-bojowych L-39ZA w Kano. Oprócz tego
niebawem do służby mają wejść kolejny śmigłowiec uderzeniowy Mi-35P (Nigeria
odebrała pierwszy Mi-171E, 2020-02-09, Więcej AW109 dla NAF, 2020-01-22).
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